

Warszawa, dnia 27.12.2013 r.

## Wykonawcy

ZTM-NPZ-NPZ1-2210- 724-1-13/AMO

### **Dotyczy: przetarg nieograniczony nr 83/2013 na ochronę fizyczną osób i mienia, ochronę przeciwpożarową oraz ochronę osób i mienia w komunikacji miejskiej**

W związku z zapytaniami Wykonawców w trybie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29.01.2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) w sprawie wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie - działając zgodnie z art. 38 ust. 2 cyt. ustawy - uprzejmie wyjaśnia:

#### **Pytanie 1:**

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2013r. o zmianie ustaw regulujących wykonywanie niektórych zawodów (Dz. U. z 2013r., poz. 829) zmianie ulegną również przepisy dotyczące zasad ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w zakresie usług ochrony osób i mienia. Stosowne rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie obowiązującego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przedsiębiorcy wykonującego działalność gospodarczą w zakresie ochrony osób i mienia aktualnie czeka na stosowny podpis. Jednocześnie zmienia ono zasady minimalnej sumy gwarancyjnej ubezpieczenia OC, która będzie uzależniona od rocznego obrotu netto przedsiębiorcy.

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy zamawiający przed podpisaniem umowy z wykonawcą będzie wymagał polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia SIWZ w tym zakresie.

#### **Pytanie 2:**

Ile sztuk kompatybilnych środków łączności radiotelefonicznej Zamawiający przewiduje do kontaktu z Wykonawcą?

#### **Odpowiedź:**

Do kontaktu z Wykonawcą Zamawiający przewiduje wykorzystanie 1 sztuki radiotelefonu.

#### **Pytanie 3:**

Czy Zamawiający akceptuje alternatywne rozwiązanie, co do formy komunikacji radiotelefonicznej w postaci technologii GSM?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza alternatywnego rozwiązania co do formy komunikacji z Wykonawcą.

**Pytanie 4:**

Czy zamawiający dopuści zmianę ceny brutto w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT i jednocześnie zmianę tej wartości w umowie?

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający nie przewiduje zmiany ceny, informację o powyższym zawarł w § 7 ust.17 projektu umowy.

**Pytanie 5:**

Czy w związku z § 9 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19.02.2013r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane, Zamawiający dopuszcza aby wykonawcy na potwierdzenie usług nadal realizowanych wymienionych w wykazie, przedstawili referencji wystawione w okresie 3 lat przed terminem składania ofert, potwierdzających ich należyte wykonanie?

**Odpowiedź:**

W postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego wszczynanych w okresie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19.02.2013r wykonawca, w miejsce poświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 ww. rozporządzenia, może przedkładać dokumenty potwierdzające należyte wykonanie usług, określone w § 1 ust. 1 pkt 2 i 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 226, poz. 1817).

**Pytanie 6:**

W jakim składzie ilościowym ma występować grupa interwencyjna?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie użył w SIWZ i projekcie umowy określenia „grupa interwencyjna”. Pojęciem zbliżonym może być użyte w SIWZ i umowie, będącej załącznikiem nr 9 do SIWZ, określenie „patrol interwencyjny”. Zamawiający w przypadku określenia obowiązków patrolu interwencyjnego nie wskazuje ilości osób stanowiących obsadę patrolu interwencyjnego, natomiast będzie oczekiwał realizacji nałożonych na patrol zadań, do Wykonawcy więc należy określenie, jakim składem osobowym jest w stanie wykonać nałożone obowiązki w powyższym zakresie

**Pytanie 7:**

Czy pracownicy grupy interwencyjnej muszą posiadać licencje POF?

**Odpowiedź:**

Wymagania dotyczące kwalifikacji pracowników realizujących zadania w zakresie ochrony fizycznej osób i mienia na Obiektach określone zostały w części II SIWZ „Wymagania szczegółowe” w pkt 2 ppkt 2.5, *wymagania dotyczące kwalifikacji pracowników realizujących zadania w zakresie ochrony fizycznej osób, infrastruktury oraz taboru na liniach komunikacyjnych określone zostały w pkt 1 ppkt 1.2.*

**Pytanie 8:**

Czy pracownicy grupy interwencyjnej mają mieć dopuszczenie do posiadania broni?

**Odpowiedź:**

Wymagania dotyczące wyposażenia i ubrania pracowników Wykonawcy zawarte są w umowie, odpowiednio w § 4 ust. 16 i § 5 ust. 3-5. Dla realizacji zamówienia w części dotyczącej ochrony fizycznej i mienia na Obiektach Zamawiający nie wskazuje typu pojazdu, którym Wykonawca będzie realizował Przedmiot Zamówienia, w części dotyczącej ochrony fizycznej osób, infrastruktury oraz taboru na liniach komunikacyjnych Zamawiający wskazał wymagania dotyczące pojazdu w części II SIWZ „Wymagania szczegółowe” w pkt 1 ppkt 1.3 lit.k.

**Pytanie 9:**

Czy grupa interwencyjna ma być uzbrojona czy jedynie ze środkami przymusu bezpośredniego, dodatkowo proszę o wykaz pozostałego wyposażenia w tym rodzaju ubioru i typu pojazdu.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź zawarta w odpowiedzi na pytanie 8.

**Pytanie 10:**

Czy pracownicy grupy interwencyjnej muszą posiadać poświadczenie bezpieczeństwa osobowego, jeśli tak to do jakiej klauzuli informacji niejawnych?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 11:**

Czy zamawiający dopuszcza możliwość waloryzacji wynagrodzenia w kolejnych latach o kwoty wynikające z obiektywnych zmian w obowiązujących przepisach prawa związanych ze wzrostem najniższego wynagrodzenia lub wzrostem wskaźników wynagrodzenia, których nie można było przewidzieć przed podpisaniem umowy przedstawiając zamawiającemu stosowne kalkulacje wraz z uzasadnieniem? Prosimy o wprowadzenie stosownego zapisu do treści umowy.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź zawarta jest w odpowiedzi na pytanie 4.

**Pytanie 12:**

Czy zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy?

**Odpowiedź:**

Tak. Z wszelkich uchybień podwykonawcy w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia rozliczany będzie Wykonawca.

**Pytanie 13:**

W przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa skutkujących zwiększeniem obciążeń finansowych po stronie wykonawcy, w szczególności związanych z kosztami zatrudnienia pracowników wykonawcy tj. zwiększenie kosztów zatrudnienia pracowników na podstawie umowy zlecenia w związku z ewentualną koniecznością odprowadzania składek do ZUS od umów cywilno-prawnych do wielkości pełnego etatu. Strony w terminie 30 dni od daty wejścia w życie opisanych powyżej zmian w przepisach

*prawa dokonają odpowiednich zmian w umowie, w szczególności w zakresie wynagrodzenia należnego wykonawcy, uwzględniających wzrost obciążeń po stronie wykonawcy.*  
Wnosimy o dodanie powyższej klauzuli do wzoru umowy.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź zawarta jest w odpowiedzi na pytanie 4.

**Pytanie 14:**

Czy w świetle przewidywanych zmian o zatrudnieniu tj. zwiększenie obciążeń po stronie wykonawcy dot. składek od umów cywilno – prawnych zamawiający dopuszcza możliwość skrócenia okresu realizacji kontraktu do czasu wykorzystania maksymalnej ceny oferty, po udokumentowaniu szczegółowych składników wpływających na ta cenę po zmianach ustawowych?

**Odpowiedź:**

Odpowiedź zawarta jest w odpowiedzi na pytanie 4.

**Pytanie 15:**

Czy dopuszczają Państwo załączony wzór gwarancji należytego wykonania kontraktu przypadku wygrania kontraktu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie weryfikuje dokumentów na tym etapie postępowania, wzór gwarancji stanowi załącznik nr 10 do SIWZ.

**Pytanie 16:**

Jakiego typu system łączności posiada zamawiających (trunking własny/obcy/analogowy/cyfrowy, system łączności konwencjonalnej analogowy/cyfrowy, jakie pasmo radiowe VHF/UHF)

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada system łączności trunkingowy, obcy, analogowy o paśmie częstotliwości 450-470 MHz. Zamawiający wymaga zapewnienia łączności zgodnie z SIWZ „Wymagania szczegółowe” pkt 2 ppkt 2.6 lit.s.

**Pytanie 17:**

W przypadku użytkowania przez zamawiającego własnego systemu trunkingowego, czy zamawiający wypożyczy wykonawcy stosowny radiotelefon i na jakich zasadach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wypożyczy wykonawcy własnego radiotelefonu.

**Pytanie 18:**

Czy zamawiający dopuszcza zamiennie za urządzenia łączności radiowej uruchomienie bezpośredniej, dedykowanej linii telefonicznej do centrum dyspozytorskiego wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zmiany systemu łączności radiowej na dedykowaną linię telefoniczną.

### **Pytanie 19:**

Zamawiający określa, że łączna cena brutto służyć będzie tylko do porównania ofert, ale zaznaczamy, że wskazane np. liczny roboczogodzin 65762 dla jednogodzinnego wykonania zadania przez pracownika OFI warunkuje zatrudnienie właściwej liczby pracowników. Ich ilość jest zależna od faktycznie przepracowanych godzin w miesiącu, zatem proszę o informację:

- czy zamawiający przewiduje zwiększenie, czy zmniejszenie liczby roboczogodzin w stosunku do podanych w formularzu cenowym?
- załącznik nr 1 określa w tabeli piesze jednoosobowe patrole czy dla tej części usługi liczba 65 762 rbg jest właściwa, proszę o potwierdzenie takiej liczby jako faktycznie wykonane
- czy węzeł komunikacyjny Młociny (dworzec, pętla, budynek parkingu P+R Metro) ma być obsługiwany jednoosobowym patrolem?
- czy posterunki w bezpośredniej ochronie/patrole jednoosobowe są posterunkami całodobowymi?
- Proszę o przedstawienie harmonogramu godzin rozpoczęcia i zakończenia czasu pracy na posterunkach pieszych jednoosobowych patroli/bezpośredniej ochrony potwierdzających liczbę 65 762 rbg do wypracowania.

### **Odpowiedź:**

tir.1 – informacja o ilości godzin, w których będzie wykonywany Przedmiot Zamówienia dla poszczególnych form ochrony zawarta jest w § 7 umowy, będącej załącznikiem nr 9 do SIWZ;

tir. 2 – ilość godzin przedstawiona we wskazanym miejscu jest ilością godzin przewidywaną dla wykonania tej części Przedmiotu Zamówienia, która zgodnie z zapisami § 7 umowy, będącej załącznikiem nr 9 do SIWZ może zostać powiększona lub zmniejszona o 10%; wskazana liczba w formularzu ofertowym służy do wyliczeń niezbędnych do porównania ofert;

tir. 3 – do ochrony węzła komunikacyjnego Młociny przewidujemy więcej niż jeden patrol jednoosobowy;

tir. 4 – sposób ochrony opisany jest w SIWZ, część VI Opis przedmiotu zamówienia i załączniku nr 1 do SIWZ i jest uzależniony od specyfiki obiektu;

tir. 5 – realizacja zadań przez patrol jednoosobowy będzie odbywać się w sposób opisany w SIWZ, pkt 2 Wymagań szczegółowych, ppkt 2.6 lit.v, z zastrzeżeniem ppkt 2.3 i 3.

### **Pytanie 20:**

W rozdziale XIII pkt 2 zamawiający wyjaśnia, że G (7280) to suma podjazdów patrolu interwencyjnego, a w formularzu ofertowym pozycja jest jako liczba godzin, jak wykonawca ma to rozumieć, proszę o wyjaśnienie i przedstawienie logarytmu wyliczenia tej liczby.

### **Odpowiedź:**

W przypadku podjazdów patroli interwencyjnych, w formularzu podana jest ilość podjazdów – jest to określone w opisie części zamówienia – cyt.:” Jednorazowy podjazd patrolu interwencyjnego na kontrolowany obszar określony przez Zamawiającego w SIWZ”: Zamawiający w tym miejscu koryguje treść nagłówka formularza ofertowego – w miejsce zapisu: „Ilość godzin – D” wprowadza się zapis: „Ilość – D”.

**Pytanie 21:**

Jakich kontrolowanych obszarów dotyczy pozycja w tabeli formularza ofertowego „jednorazowy podjazd patrolu interwencyjnego) skoro w pkt 13 informacji dodatkowych SIWZ, str. 11 znajdujemy zapis, że zamawiający nie przewiduje dodatkowego wynagrodzenia za podjazd patroli interwencyjnych?

**Odpowiedź:**

Odrębną stawką jest objęte wykonywanie przez patrol interwencyjny kontroli obiektów, o której mowa w części *IV. Opis przedmiotu zamówienia* pkt.2 tir.2, tj. realizowanie ochrony osób i mienia w formie kontroli obiektów we wskazanych obszarach (I-V), opisane w pkt 2 Wymagań szczegółowych, ppkt 2.6 lit. y, powyższe w formularzu ofertowym jest wskazane jako: *„Jednorazowy podjazd patrolu interwencyjnego na kontrolowany obszar określony przez Zamawiającego w SIWZ”*;

**Pytanie 22:**

Czy w celu rozliczenia zużycia energii elektrycznej wykonawca będzie musiał montować przeliczniki, czy będą do tego wskazane przez zamawiającego przyłącza w każdej lokalizacji bezpośredniej ochrony?

**Odpowiedź:**

Wykonawca nie będzie musiał montować urządzeń zliczających zużyty prąd.

DYREKTOR  
Zarządu Transportu Miejskiego  
Wiesław Wilek

